CIRCULAR Nº 138/17

ASSUNTO: Taça da Europa de Cadetes 2017 - Resultados

Lisboa, 30 de maio de 2017

PROVA Taça da Europa de Cadetes 2017

DATA/LOCAL 27 e 28 de maio de 2017, Pavilhão Municipal Multidesportos Dr. Mário Mexia,
Coimbra

ESCALÃO Cadetes Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 188 Masculinos + 134 Femininos = 322 atletas

PAÍSES
PRESENTES

22 Países: Portugal, Bélgica, Croácia, Espanha, República Checa, Dinamarca, Grã-
Bretanha, Itália, Alemanha, Estónia, Irlanda, França, Israel, Luxemburgo, Eslovénia,
Rússia, Costa do Marfim, Finlândia; Quirguistão; Letónia, Moldávia, Noruega.

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

 -50KG (23)     -55KG (31)
1º Jaume Rico  ESP  1º Arman Gambarian  RUS
2º Akroman Parchiev  RUS  2º Yhonice Goueffon  FRA
3º Pedro Llorens  ESP  3º Lucas Catarino 132021 POR/EJND
3º Thomas Lemaire  FRA  3º Daniel Santos 122463 POR/SLB

 -60KG (33)     -66KG (31)
1º Khetag Basaev  RUS  1º Karen Galstian  RUS
2º André Cravo 115383 POR/ULHT  2º Abdul Umayev  BEL
3º Bruno Barros 133642 POR/SCOCS  3º Axel Mancini  FRA
3º Leandre Luscap  FRA  3º Javier Insausti  ESP

 -73KG (31)     -81KG (22)
1º Alessandro Magnani  ITA  1º Mansur Lorsanov  RUS
2º Daniil Matveev  RUS  2º Said Suslambekov  RUS
3º Kenny Bedel  ITA  3º Nicolas Dejace  BEL
3º Tizie Gnamien  FRA  3º Kornelius Eilertsen  NOR

 -90KG (8)     +90KG (9)
1º Valeriy Endovitskiy  RUS  1º Filip Miljevic  CRO
2º Emils Gerkens  LAT  2º Mikhail Makhinia  RUS
3º Eric dos Santos  FRA  3º Yanis Alouane  FRA
3º

Jernej Jarc  SLO  3º  Marvin Gadeau  CIV

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ANEXOS:
Folha de Prova
Estatística de participação
Quadro de Medalhas

FEMININOS

 -40KG (3)     -44KG (10)
1º Liliana Salimianova  RUS  1º Tamar Malca  ISR
2º  Maria Barbero  ESP  2º Mireia Salvador  ESP
     3º Melanie Frigoul  FRA
     3º Liza Gateau  FRA

 -48KG (25)     -52KG (28)
1º Jade Desbuis  FRA  1º Primo Gefen  ISR
2º Paula Martin  ESP  2º Daria Kashina  RUS
3º Amelien Deckers  BEL  3º Paz Kafri  ISR
3º Aelina Mazitova  RUS  3º Andreia Loureiro 132004 POR/EJND

 -57KG (24)     -63KG (25)
1º Maya Goshen  ISR  1º Perrine Saint Etienne  FRA
2º Beatriz Barata 112264 POR/ EJND  2º Ayse Gokmen  FRA
3º Mafalda Ezequiel 122699 POR/ JCP  3º Alessia Corrao  BEL
3º Melodie Turpin  FRA  3º Tatiana Guzun  RUS

 -70KG (6)     +70KG (13)
1º Begoña Sotillo Gomez  ESP  1º Aleksandra Nikolaeva  RUS
2º Carolina Paiva 120609 POR/ ULHT  2º Veronika Artamonova  RUS
3º Sara Montoya  ESP  3º Laura Fuseau  FRA
3º Alba Checa  ESP  3º Vanessa Origgi  ITA